Página 1 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 237/2025

Identificador: 0000237-32-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000237-32-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: 51ZD.I1DK. Relatório impresso em: 25/06/2025 às 18:20:31

 Abertura de Processo Digital
Por: Carlos Alberto Gomes Caetano em Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 09:55:53

INDICAÇÃO N°

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

              O Vereador que esta subscreve, após ouvir o Plenário indica ao Prefeito Municipal, Srº Marcio
Manetti Porto que realize manifesto de interesse do município de Piratini em firmar convênio com a
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Profissional para desenvolvimento do Programa RS
Qualificação Recomeçar.

Justificativa

               Segue anexo o modelo de ofício fornecido pela própria Secretaria do Estado para o registro,
que deverá ser enviado no site https:/che.sefaz.rs.gov.br/ para realização do cadastro.

               É importante destacar que o prazo para adesão ao referido convênio é até o dia 30 de junho.
Portanto, solicitamos que Vossa Excelência tome as medidas necessárias para garantir a participação
do município no programa dentro do prazo estabelecido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores.

Piratini, 25 de Junho de 2025.

Carlos Alberto Gomes Caetano

Vereador do PDT

Apresentação inicial de documentos
Por: Carlos Alberto Gomes Caetano em Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 10:28:03

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000237-32-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000237-32-2025-5-00-0000-00
https:/che.sefaz.rs.gov.br/

Página 2 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 237/2025

Identificador: 0000237-32-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000237-32-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: 51ZD.I1DK. Relatório impresso em: 25/06/2025 às 18:20:31

Solicitação de Assinatura - Situação: Finalizada
Por: Carlos Alberto Gomes Caetano em Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 10:31:22

Solicitação de Assinatura Finalizada
Por: José Auri Soares em Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 10:43:34

Assinatura de Documento
Por: José Auri Soares em Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 10:43:34

Recebimento
Por: Michele Marins Becker em Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 13:19:48

 Anexos (1)
Ind. Pref. projeto recomeçar

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000237-32-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000237-32-2025-5-00-0000-00

Página 3 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 237/2025

Identificador: 0000237-32-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000237-32-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: 51ZD.I1DK. Relatório impresso em: 25/06/2025 às 18:20:31

 Despacho para Setor: CMV - AL
Por: Michele Marins Becker em Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 13:20:15

Parecer: Favorável

Recebido 25/06/2025, Nº276

Recebimento
Por: Iago Madruga de Farias em Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 18:19:12

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000237-32-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000237-32-2025-5-00-0000-00

Página 4 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 237/2025

Identificador: 0000237-32-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000237-32-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: 51ZD.I1DK. Relatório impresso em: 25/06/2025 às 18:20:31

 Encerramento
Por: Iago Madruga de Farias em Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 18:19:25

20ª SESSÃO ORDINARIA -26/06/25.

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000237-32-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000237-32-2025-5-00-0000-00